
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké 

Chvojno konaného dne 26. 1. 2023 

 
 
Jednání začalo v 18:00. 
 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a oznámil, že z jednání bude pro potřeby zápisu 
pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
 
1) Zahájení 

 
Zastupitelstvo je řádně svoláno, informace o zasedání dle ustanovení § 93 odstavec 1 zákona o obcích 
byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce a to po dobu nejméně 7 dní od 
17. 1. 2023 do 26. 1. 2023. Zastupitelé obdrželi pozvánky a byli seznámeni s programem jednání.  

 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ing. Michal Jáchim, MUDr. Anna Stočková, 
Ing. Tereza Matějková, Martin Brouček, David Centner 
Nepřítomní zastupitelé: - 
Omluvení zastupitelé: - 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 
 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 38/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Davida Centnera a Aničku 
Stočkovou. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 38/2023 bylo schváleno. 
 
 
 



2 
 

3) Schválení navrženého programu 
 
Starosta navrhnul doplnit zveřejněný program o bod č. 10 
 

Navržený program  

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  

3. Schválení navrhovaného programu  

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání   

5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení  

6. Pojištění nemovitostí ve vlastnictví obce 

7. Sportovní hřiště 

8. Rozpočtové opatření 

9. Předkupní právo 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách 

10. Odpuštění poplatku z pobytu 

11. Diskuze  

12. Závěr  

 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 39/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 39/2023 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání Martina Broučka a Terezu 

Matějkovou, aby přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

12. 12. 2022 konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního 

zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 
 
 
 
 
 



3 
 

5) Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
 
Usnesení č. 31/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
o finanční odměně za práci v kulturní komisi zřízené zastupitelstvem obce Vysoké Chvojno za rok 
2022.  Splněno 
 
Usnesení č. 32/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
uzavření smlouvy a A-PROJEKT Pardubice s r. o. na projednání, vypracování Změny č. 1 Územního 
plánu Vysoké Chvojno. Splněno 
 
Usnesení č. 35/2022 z 12. 12. 2022:  
finanční dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,- Kč. 
Nespněno 
 
Usnesení č. 36/2021 z 12. 12. 2022:  
dar Mysliveckému spolku Viselce Vysoké Chvojno 20 000,- Kč a úhradu nákladů na kapelu při konání 
mysliveckého plesu. Splněno 
 
Činnost starosty a dění v obci od 12. 12. 2022 do 26. 1. 2023: 

 Chodník, stavba, dotace 

◦ Stavba chodníku zahájena 

◦ Dokončení realizace plánováno na duben 2023  

 Hřiště 

 Dopis MZE kanalizace 

◦ opětovná výzva k vyjádření o vlastnictví kanalizace 

◦ ze zákona musí mít každý připojený objekt smlouvu o vypouštění odpadních vod  

 Zadání posudku ke směně pozemků 

◦ nyní u soudního znalce pro stanovení ceny 

 ODEKO 

◦ 28. 2. 2023 bude valná hromada, která bude řešit předkupní právo současných majitelů 

◦ finální cena 1% podílu ve společnosti je 236 000,- Kč 

 Odpady ODEKO 

◦ firma Ekopart zrušila smlouvu a tvrdila, že bude od 1. 1. uzavře novou, nicméně zkracho-
vala 

◦ nově bude likvidaci za Ekopart  (kromě pneumatik) provádět firma ODEKO 
 

  

6) Pojištění nemovitostí ve vlastnictví obce 

 

Starosta přednesl návrh pojišťovny na pojištění obecního majetku. 
 

Rozprava: Byl vznesen dotaz, zda jsou pojistkou pokryté i obecní akce. Toto bude prověřeno, 
nicméně to nebude blokovat podepsání současné smlouvy tak, aby byl majetek obce řádně 
pojištěn. Pojištění obecních akcí bude řešeno dodatečně. 
 
Návrh usnesení č. 40/2023 ze dne 26. 1. 2023  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 



4 
 

I. SCHVALUJE smlouvu s pojišťovnou Kooperativa na pojištění majetku obce Vysoké Chvojno. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 40/2023 bylo schváleno. 
 
 
7) Sportovního hřiště 
 
Dle usnesení z minulého zasedání bylo jednáno a vybírán povrch a firma na zhotovení 
projektové dokumentace na sportovní hřiště. Jednání proběhla s firmou Umělky s.r.o. a 
firmou STILMAT, která podala dodatečnou nabídku.  
 
Rozprava: Povrch nabízený firmou STILMAT je tvořen plastovými deskami, obava ze stability 
a klouzání je rozhodující. Na umělou trávu není možné nastříkat vodu a vytvořit ledovou 
plochu. Povrch umělé trávy je ekonomicky výhodnější. Součástí hřiště je plánováno i několik 
stání pro automobily. 
 
Návrh usnesení č. 41/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dodavatelem projektové dokumentace na sportovní hřiště firmu Umělky s.r.o. 
IČ: 04776763 

 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 41/2023 bylo schváleno. 
8) Rozpočtové opatření  

 
Rozpočtové opatření číslo 7 mění položky v rozpočtu obce ve výši 263 755,- Kč. 
 
Rozprava: nebyla 
 
 
Návrh usnesení č. 42/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 7 ve výši 263 755,- Kč  

 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 42/2023 bylo schváleno. 
 



5 
 

 
9) Předkupní právo 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách 

 

Starosta informoval zastupitelstvo o možnosti využít předkupní právo, náš podíl je 30/767, 
při prodeji chaty, která je umístěna na pozemku, který je v podílovém spoluvlastnictví 16. 
měst a obcí v k. ú. Holice v Čechách p. č. 4700/7 evidenční číslo chaty 65. V souladu splatným 
zákonem ji nejdříve musí majitel nabídnout vlastníkům pozemků, na kterých chata stojí.  
Kupní cena je stanovena na 800 000,- Kč 

 
Rozprava: V rámci rozpravy bylo vysvětleno, že se jedná pouze o předkupní právo na 
nemovitost, netýká se to pozemku pod chatou. 
 
Návrh usnesení č. 43/2023 ze dne 26. 1. 2023: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 65 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 4700/7. 
 
Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 43/2023 bylo schváleno. 
 
10) Odpuštění poplatku z pobytu 

 

Na obec došla žádost o odpuštění zaplacení poplatků z pobytu válečných uprchlíků 
ubytovaných v divadle. 
 
Rozprava: Bylo poukázáno na to, že obec a její občané udělali pro uprchlíky hodně. 
 
Návrh usnesení č. 44/2023 ze dne 26. 1. 2023  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE odpuštění poplatku z pobytu válečných uprchlíků ubytovaných v divadle za rok 
2022  
 
Pro: 5 

Proti: 2 (Jáchim, Matějková) 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 44/2023 bylo schváleno. 
 
11) Diskuze 

 Přišla žádost o odkup pozemku, který je cca. 60 let oplocen a tvoří dvorek nemovitosti 
č.p. 81. 

 Občané by ocenili odpadkové koše po obci. Nevýhoda košů je ta, aby nebyly zneužívány. 
Nicméně před obecním úřadem by koš mohl být instalován, protože to dává smysl. 



6 
 

 Dále bylo zmíněno, že sobotní hodiny na sběrném dvoře jsou nedostatečné. V současné době 
je možné zavolat libovolnému zastupiteli a ten může domluvit mimořádné otevření sběrného 
dvora. 

 Bylo zmíněno a pochváleno, že čerstvě napadlý sníh byl shrnován i v sobotu ráno. 

 Další podnět od občanů bylo umístění alespoň jedné nové lavičky na dětské hřiště. 

 Bylo zmíněno, že mateřská školka by si přála kryt na pískoviště, který by sloužil i jako stínítko 
pro hrající si děti. 

 Na základě dotazu z minula, bylo navrženo, aby byl kostel osvětlen pouze v neděli a ve svá-
tek. 

 
12) Závěr 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:25 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
Dne: 31. 1. 2023      Zapsal: Michal Jáchim 
 
 
Starosta: Jiří Voborník     ………………………………………… 
 
Místostarosta: Arnošt Košťál     ………………………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: MUDr. Anna Stočková   ...……………………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: David Centner    ………………………………………… 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 26. 1. 2023 
 
Usnesení č. 38/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Davida Centnera a Aničku 
Stočkovou. 
 
Usnesení č. 39/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 40/2023 ze dne 26. 1. 2023  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE smlouvu s pojišťovnou Kooperativa na pojištění majetku obce Vysoké Chvojno. 
 
Usnesení č. 41/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dodavatelem projektové dokumentace na sportovní hřiště firmu Umělky s.r.o. 
IČ: 04776763 

 
Usnesení č. 42/2023 ze dne 26. 1. 2023:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 7 ve výši 263 755,- Kč  

 
Usnesení č. 43/2023 ze dne 26. 1. 2023: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 65 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 4700/7. 
 
Usnesení č. 44/2023 ze dne 26. 1. 2023  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE odpuštění poplatku z pobytu válečných uprchlíků ubytovaných v divadle za rok 
2022  


